
1 

 

 
 
 
 
I. Smluvní strany  
 
Nájemce 
Národní divadlo 
se sídlem Ostrovní 1 
112 30 Praha 1 
IČ: 00023337 
DIČ: CZ00023337 
Zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „Nájemce“) 
 
a 
 
Pronajímatel 
Print Partners 
se sídlem: Jankovcova 1569/2c 
170 00 Praha 7 
IČ: 47547588 
DIČ: CZ47547588 
Zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Pronajímatel“) 
 
uzavírají dnešního dne ve vzájemném konsenzu tuto 
 

SMLOUVU O PRONÁJMU 
uzavřenou podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění  
 

 
II. Předmět smlouvy 
 
Pronajímatel se zavazuje zajistit Pronájem plotru pro tisk velkých formátů „44“ včetně 
servisu po dobu pěti let (dále jen předmět pronájmu), jehož přesná specifikace tvoří Přílohu 
č. 1 této smlouvy. Nájemce se zavazuje uhradit Pronajímateli za pronájem výše uvedeného 
předmětu pronájmu níže sjednanou cenu za podmínek dle této smlouvy. 
 
 
III. Cena a platební podmínky 
 
1. Smluvní strany si sjednávají, že cena za pronájem předmětu pronájmu včetně 
servisního zajištění činí 192.000 Kč (slovy: stodevadesátdvatisíc korun českých) bez DPH.  
K takto stanovené ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními 
předpisy. 
2. Tato cena je cenou za pronájem předmětu pronájmu dle čl. II. této smlouvy, dopravu 
do místa plnění dle čl.  IV. smlouvy a veškeré další případné náklady Pronajímatele spojené 
s naplněním předmětu této smlouvy, a je cenou maximální a nepřekročitelnou. 



2 

3. Faktury budou Pronajímatelem vystavovány měsíčně na částku 3 200,- Kč bez DPH 
do vyčerpání částky definované v bodě III, 1. a budou mít všechny náležitosti účetního a 
daňového dokladu dle platných českých zákonných norem. 
4. Cenu za pronájem předmětu pronájmu uhradí Nájemce bankovním převodem do 15 
dnů po obdržení faktury, a to na účet Pronajímatele, který bude uveden na příslušné faktuře.  

 
 
 
 
IV. Předání a umístění předmětu pronájmu 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že Pronajímatel předá předmět pronájmu Nájemci do 26. 
 února 2021. 
2. Místo předání: Praha, Národní divadlo, Ostrovní 1, Praha 1. 
3. Předmět pronájmu bude Nájemci předán na základě předávacího protokolu, který 
vyhotoví Pronajímatel ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana si ponechá jeden 
podepsaný stejnopis. Předmět pronájmu je oprávněn převzít do užívání za Nájemce 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
V. Servisní podmínky 
 
1. Pronajímatel se zavazuje zahájit odstranění vad do 24 hodin od informování pracovníkem 
Nájemce. Odstranění závady je Pronajímatel povinen zajistit do 5 ti pracovních dnů.  
2. Nebude-li závada odstraněna, je Pronajímatel povinen zajistit nový předmět pronájmu ve 
stejné nebo vyšší kvalitě na dobu nezbytně nutnou pro odstranění vady původního předmětu 
pronájmu. 
3. Pronajímatel se zavazuje zajistit pravidelnou údržbu předmětu pronájmu minimálně jednou 
za rok. 
4. Pronajímatel se zavazuje Nájemci pravidelně dodávat tonery do předmětu pronájmu, aby 
nebyl ohrožen plynulý provoz předmětu pronájmu. Cena za tonery není předmětem této 
smlouvy.  
 
 VI. Smluvní pokuty 
 
1. V případě nedodržení termínu dodání předmětu pronájmu dle čl. IV. smlouvy je 
Pronajímatel povinen uhradit Nájemci smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý den prodlení. Tato 
smluvní pokuta je zúčtovatelná proti úhradě ceny pronájmu.  
2. Bude-li Nájemce v prodlení s úhradou nájemného, může Pronajímatel účtovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. 
3. V případě nedodržení termínu zahájení odstranění závady dle čl. V., odst. 1. smlouvy se 
Pronajímatel zavazuje uhradit Nájemci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.  
4. V případě nedodržení termínu odstranění závady dle čl. V., odst. 2. se Pronajímatel 
zavazuje uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 
 
VII. Odstoupení od smlouvy 
 
1. Nájemce je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud bude Pronajímatel v prodlení s opravou 
či dodáním nového předmětu pronájmu déle než 10 pracovních dní.  
2. Pronajímatel je oprávněn odstoupit od smlouvy při nezaplacení nájmu po uplynutí lhůty 10 
pracovních dnů po stanoveném datu splatnosti faktury.  
3. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy při vyhlášení konkurzu na 
majetek druhé smluvní strany. 



3 

4. V případě odstoupení od smlouvy (s výjimkou čl. VII., odst. 1) má odstupující strana 
povinnost uhradit náklady vynaložené druhou smluvní stranou na plnění této smlouvy. 
Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 
5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti. 
 
VIII. Zásah vyšší moci 
 
Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zasáhne vyšší moc, nebudou po sobě vzájemně vyžadovat poskytnutí plnění dle 
této smlouvy, ani náhrady škod, a v případě, že plnění bylo mezi smluvními stranami 
poskytnuto, byť částečně, dojde k navrácení plnění.  Za vyšší moc se považují nedostatečně 
pojištěné a náhlé události v životním prostředí, nehody, výbuchy, požáry, katastrofy, válka, 
válečné činy, opatření vládních orgánů a orgánů veřejné moci, nové nebo pozměněné právní 
předpisy, smrt či jiné události srovnatelné s nimi. 
 
IX. Závěrečná ustanovení, registr smluv 
 
1. Veškeré případné změny této smlouvy musí být učiněny písemně formou očíslovaného 
dodatku a po dohodě smluvních stran. 
2. Pronajímatel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, 
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu nájemce. 
3. Smluvní strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, 
že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran.  
4. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž Pronajímatel a 
Nájemce obdrží po jednom vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy. 
6.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění  
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy 
do registru smluv zajistí ND neprodleně po podpisu smlouvy. ND se současně zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně 
kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy 
sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv  
o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).  
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Příloha č. 1 
Technícká specifikace předmětu plnění 
 

Model: HP DesignJet Z9+dr 44-in PS V-Trimmer - řezačka 
 

 

 

Popis výrobku HP DesignJet Z9+dr PostScript - tisk na velký formát - barva - tryskový 

Typ tiskárny 44"tisk na velký formát - tryskový - barva 

Váha 98 kg 

Lokalizace Angličtina,němčina,francouzština,italština,španělština / Evropa 

Technologie Inkjet HP Thermal Inkjet 

Podporovaná paleta inkoustu (barvy) 
9-ink - azurová,purpurová,žlutá,matná černá,fotografická černá,chromatická 

červená,chromatická zelená,chromatická modrá,šedá 

Max. velikost médií Role (111,8 cm) 

Min. velikost média (uživ.) 210 mm x 216 mm (velikost Letter A) 

Max. velikost média (uživatelská) 1118 mm x 1676 mm 

Rychlost tisku 
Až 73.9 m2/hod. - barva ekonomický ¦ Až 4.5 m2/hod. - barva nejvíce ¦ Až 8.7 m2/hod. - 

barva normální 

Max. rozlišení (ČB) 2400 x 1200 dpi 

Max. rozlišení (barva) 2400 x 1200 dpi 

Rozhraní Gigabit LAN,hostitel USB 

Pevný disk 500 GB 

Simulace jazyka PostScript 3,CALS G4,HP GL/2,TIFF,PDF 1.7,URF,JPEG 

Typ médií Obyčejný papír,fotografický papír,fólie 

Celková kapacita médií 2 role 

Zacházení s médii 2 automatické podavače rolí 

Síť Tiskový server 

Funkce tiskárny Tisk z mobilního zařízení,HP DreamColor 

Napájení AC 120/230 V 

Normy pro životní prostředí EPEAT Silver 

Rozměry (ŠxHxV) 180.2 cm x 69.5 cm x 99.8 cm 
 

 

 
 


